平成２８年度
第１回 帯広市スポーツ推進審議会

議事録

日 時 平成２８年８月１０日（水）１５：３０～１６：５０

場 所 帯広市役所１０階 第５Ａ会議室

出席委員 13 名

欠席委員  3 名

１．開会                               １５：３０

  事務局の司会により開会

２．任命通知書交付（異動委員）
  委員 1 名が辞任され、７月２９日の帯広市教育委員会において、あらたに委員が任命さ

れたので、任命通知書を交付

３. 職員紹介
事務局からスポーツ振興室職員の新任職員を紹介

４．審議会会長挨拶・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・会 長

５．議事
（１）報告事項

① 平成２８年度スポーツ振興室予算について

   資料１に基づき説明・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・事務局

＜質疑＞

   特になし

② 平成２８年度スポーツ振興室大会予定について

   資料２に基づき説明・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・事務局

＜質疑＞

   特になし

③ 平成２８年度スポーツ賞スポーツ奨励賞について

資料３に基づき説明・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・事務局

＜質疑＞

   特になし

④ ２０１７冬季アジア競技大会について

資料４に基づき説明・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・事務局

＜質疑＞

委 員：ボランティアの募集について、募集条件である４日以上従事するのは厳しいが、

     対応可能な日にちをこちらから言えば、ある程度調整してもらえるものなのか。

事務局：募集については 7月 31 日で一旦締め切ったが、まだ随時受け付けている。

ご興味ある方がいらっしゃれば、ある程度の調整は可能なので、募集条件に関わら

ずご連絡いただきたい。

⑤ 帯広市新総合体育館整備運営事業について

資料４に基づき説明・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・事務局

＜質疑＞

   特になし

（２）意見交換

スポーツ推進計画について

資料５に基づき説明・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・事務局

＜意見交換＞

   委員からの意見は特になかったため、次回以降の審議会において、あらためて意見をお

伺いすることとした。

（３）その他

・市民実感度調査の結果について説明・・・・・・・・・・・・・・・・・・・事務局

６．閉 会                              １６：５０